
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 20.07.2020                                                                                                  №3470 

 

 

 
О внесении изменений в перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых 

Исполнительным комитетом 

муниципального образования город 

Набережные Челны 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных 

авиационных правил «Организация планирования использования воздушного 

пространства Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 16.01.2012 № 6, пунктами 5.24, 5.25 

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденных 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Исполнительным комитетом муниципального образования город Набережные 

Челны, утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 13.05.2016 

№ 2363 (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 24.06.2016                     

№ 3237, от 13.12.2016 № 6675, от 08.02.2017 № 588, от 18.07.2018 № 4000,                         

от 27.07.2018 № 4226, от 22.11.2018 № 6940, от 05.03.2019 № 1144, от 23.05.2019 

№ 2663, от 08.11.2019 № 5755, от 07.02.2020 № 545, от 28.02.2020 № 980,                       

от 08.05.2020 № 2152, от 22.05.2020 № 2407) изменения, изложив пункт 75                        

в следующей редакции:  

«75. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов                          

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов 

над городом Набережные Челны, а также на выполнение посадки (взлета)                       

на расположенные в границах города Набережные Челны площадки, сведения                             

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.». 



2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте 

города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                               Ф.Ш. Салахов 


